trarius dō. Sc̄ustos hominū.
 quare posuisti me contrariū ta-
 bi. Posuisti enī cū n̄ phibisti.
 Alioqñ ipse me posui. et fact
 su michi met ip̄i grauis. Justis
 simē quidē. ut hostis tuus hos-
 tis sit m̄s. et qui t̄ repugnat.
 et m̄. Ego ū qui t̄. ego qui m̄
 met contrarius factus su! atq; i
 mēbris meis inuenio qd cont-
 dicat et menti meę et legi tue.
 Quis me liberabit de manib' me-
 is. Non enī quod uolo hoc ago.
 sed me n̄ alio phibente. Et qd
 odi illud facio! s; me n̄ alio cōpel-
 lente. Atq; utinā phibitio hec
 et hec cōpulsio. ita eēt uolenta.
 ut n̄ eēt uoluntaria. forsitan
 enī sic possem excusari. aut cer-
 te ita esset uoluntaria ut n̄ uo-
 lenta. pfecto enī sic possem cor-
 rigi. Nunc ū nūsqm̄ exitus mi-
 sero patet. quē et uoluntas ut
 dixi inexcusabile. et incorrigi-
 bile necessitas facit. Q's me eri-
 piet de manu peccatoris. de ma-
 nu contra legem agentis et inq.
 Querit quis de quo querat. De
 me. Ego ille peccator. ille exlex.
 ille iniquus. Peccator. quia pec-

caui. Exlex. quia uoluntate p̄sito agere contra legem. Nam mea uoluntas ipsa ē lex in mēbris meis. legi diuine recalcitrans. Et qm̄ lex dñi lex mentis mee sicut scriptū ē. lex dei ei in corde ipsius. phoo et in ip̄si mea ipsius uoluntas contra ria inuenit. que est iniquitas maxima. Cui enī n̄ iniquus. qui michi sū. Qui sibi nequa. cui bonus. fateor n̄ bonus. q̄ n̄ est in me bonū. Consolabor me tam̄! quia et sc̄oy uox ista est. Seio quia n̄ ē in me bonū inq̄t. Discernit tam̄ qd̄ dicit in se. in carne sua interpretans. p̄t contradictionā legē que mea est. Nam habet legem et in mente. eaq; melior. An n̄ lex dei bona. Quod si malus p̄t legem mala. quom̄ n̄ p̄t bona bonus. An mala sua ē. que ē in carne sua. et ideo de mala malus. et in mente bonus de bona. Non ē ita. Lex dei ei in mente ipsius. atq; ut in mente. ut sit et mentis. Lestis ē ip̄se qui ait. Inuenio aliā legem in mēbris meis. repugnantē legi

mentis mee. Numqđ suū qd̄ carnis sue ē. et n̄ suū qd̄ mentis sue ē. Ego dico et plus. Qd̄ in dicā quod idem ip̄se magister dicit. Nam mente quidē seruens legi dei. carne autē legi peccati. quid magis suū freatur evidentē ostendit. cū malū qd̄ in carne ē. ita ase alienū censem̄ ut dicat. Itaq; iam n̄ ego oport̄ illud. s; quod habitat in me peccatum. Et ideo fortassis signant̄ alia dixerit legē inuentā in mēbris suis. qd̄ alienā hanc et quasi aduenticiā reputaret. Vnde et ad hoc ego illiqd̄ audeo amplius. hanc temere quidē. Paulū uidelicet n̄ iam malū p̄t malū quod in carne habet. magis autē bonū p̄t bonū quod in mente habet. An n̄ bonus. qui consentit legi dei. qm̄ bona est. Nam et si se utidem fateatur seruire legi peccati. carne hoc facit n̄ mente. Cū autē mente quidem seruiat legi dei. carne autē legi peccati. quidnā potis simū horū paulo imputandū putas tu uideris. nā michi fa

teor facile p̄suasū quod men
tis qm̄ quod carnis est pluris
ē. Non solū michi sed et ipsi
paulo ut iam dictū est qui ait.
Si aut̄ quod nolo illud facio.
iam n̄ ego operor illud! sed qd̄
habitat in me peccatū. Sed de
libertate ista sufficient. In li
bello quē de grā et libero arbi
trio scripsi. diversa fortassis
de imagine et similitudine dis
putata leguntur! sed ut arbitr̄
n̄ aduersa. Legistis illa ista au
distis! que nā magis p̄betis
uō uidicio derelinquo. Uel
siquid melius utrisq; sapitis?
in hoc gaudeo et gaudebo. At
quoq modo illa se habeant. ta
quedā in p̄senciarū p̄cipua co
mendata tenetis! simplicitate.
imortalitate. libertate. Et hoc
uobis liquido apparere iā ar
bitror. animā p̄ ingenita atq;
ingenua similitudine. que in
his tam excusie claret. n̄ par
uā cū uerbo habere affinitatē.
sponsō ecclie ihu xp̄o d̄no n̄o
qui est super omnia deus
benedictus in secula a
m e n .;

Quid uobis vi
o et vx. Possu
mus ne iam regre
di ad exponendū or
dinem unde digressi sumis.
quia patet p̄pinqutas ubi iam
me. p̄qua utiq; demonstranda di
gressio ipsa facta ē. Possem ut m̄
uidet. n̄ parū qd̄ dubietatis in
his que dicta sunt adhuc reside
re sentire. Nil surari uolo. Non
libent p̄tereo. qd̄ uobis utile pu
te. Et quom̄ id audeā de his p̄ser
ti que uob accipio. Scio homi
nē aliqd̄ aliqd̄ int̄loquendū
ex his que suggestebat sp̄c. et si
n̄ infideli nimis tam fidenti
animo retentante reseruantē
s. ut habet qd̄ dicet denuo te
tatur. et ecce uox ad eu ut quidē
ei usū ē. donec istud tenebis. ali
ud n̄ accipies. Quid si renuisset
n̄ prudendo sue inopie. s; fr̄nis
pfectib̄ inuidendo. Nonne m̄ito
y hoc ipm̄ qd̄ uidebat̄ habē. aufer
ret̄ ab eo. Qd̄ quidē longe aseruo
uō faciat d̄s semp. sicut semp
fecit. Sie m̄ iugit̄ habundare dig
net̄ fons ille indeficiens sapien
tie salutaris. qm̄ sine iniuria uo

bis cōmunicari y refudi. q̄cqd
m̄ infundere hacten̄ dignat̄ ē
ipse. Si ego uos fraudo: aquo
iam n̄ uerear ipse fraudari. Ne
adeo quidē. Et itaq; in his que
dicta sunt aliqd. qd ut uereor
ego offendiclm dare queat. s̄n̄
cōplanet̄. Et ni fallor sunt de
hic stantib⁹ quib⁹ iam scrupulū
mouit. qd dice uolo. Tria illa
ūbi similitudo qm̄ anima assig
nauim̄ ūmo qua insiguitā adū
tim⁹: recolitisne qd etiā insepa
bilit̄ inēē illi uisū fuerit nob⁹.
Id quidē uideat̄ aliquib⁹ sc̄ptā
rū testimonius obuiare. ut ūbi
grā ē illud in psalmis. ho eū in
honore eēt n̄ intellect⁹. cōpat̄
ē iūntis insipientib⁹ et similis
factus ē illis. y itē illud. muta
uerunt ḡam̄ sua in similitu
dinē uili comedentis senū.
s; & qd apte dictū ē in psona dī
existimasti inique qd ero tui si
milis. y pleraq; alia que similitu
dinē dī in homine p̄ peccatū de
letā. concordit̄ asseuerare uiden
t̄. Tria illa in dō minime eē. et
sic alia querenda in quib⁹ simili
tudinē assignem⁹. aut eē quidē

indō s; n̄ in anima. et ne sic q̄
dem in his similitudinē inue
niri. aut eē in anima. s; posse
ē n̄ messe. ac p̄ hoc n̄ inseparabi
lia eē. Absit. Et in dō y in ani
ma sunt. y semp̄ insunt. nec eē
quod nos aliqd hoy dixisse pe
nitentia ita totū subnixū ē in
dubitata et absolutissima ūta
te. S; quod sc̄ptura loquitur
de dissimilitudine facta. n̄ q̄a
similitudo ista deleta sit loquit̄.
sed quia alia supducta. Non pla
ne anima natuā inse exiuit for
mā. s; supinduit pegrinā. Illa
addita. n̄ ista pdita est. & que su
puerit obseuirare ingenitā po
tuit. s; n̄ ext̄minare. Veniq; ob
seuratū est insipiens cor illo
apl̄s ait. Et ppheta. Quom̄ ob
seuratū est aurū. mutatus est
color optimū. Obseuratū aurū
plangit. sed aurū tam̄! mutatū
colorem optimū. s; n̄ fundam̄
tū coloris euulfū. Namet in
fundam̄to pr̄sus inconcessa
simplicitas s; minime appetet.
duplicitate opta humane dolo
sitatis. simulationis. ypocrisis.
Qm̄ incongrue simplicitati du

plicitas admisceret: qm̄ indig-
ne tali fundamento talis struc-
tura comittatur. Huiusmodi si
bi uersuca serpens induerat:
cū se ut deciperet consiliariū ex-
hibebat. simulabat amicū. Hu-
iusmodi quoq; seducti ab eo pa-
radisi incole induerant sibi. cū
pudenda iam nuditate regere
conarent̄. et umbra frondosi
ligni et frondū succinctoris.
et uerbis excusatoris. Qm̄ la-
te extine et deinceps omne
posterioritate hereditariū hypoc-
sis uirus infecit. Quē dabis de
filis adam qui qd̄ est n̄ dico ue-
lit: sed uel patiarur uideri. S;
pseuerat nichominī in omni ami-
ma cū originali duplicitate ge-
neralis simplicitas. ut de colla-
tione confusio augeat̄. P seue-
rat eque imortalitas sed fusca
et tetia: irruente tenebrosa
mortis corporee caligine. Nam
et si n̄ priuat̄ uitā: uite tam̄ be-
neficū suo corpori iā n̄ sufficit
uendicare. Quid. quod ne suam
quidē sp̄itale dūtaxat uitā reti-
net sibi. Anima nempe que
peccauerit. ipsa moriet̄. Non

ne morte ista duplii incursan-
te. illa qualiscūq; imortalitas
qm̄ retentat. tenebrosa satis redi-
ditur et misella. Adde quod ap-
petentia terrenorū. que quidē
om̄ia ad interitū sunt. densant
tenebras. ita ut in anima sic ui-
uente. nil a parte aliqua nisi pal-
lida facies et imago quedā mor-
tis apparere cernatur. Cur n̄ enī
que imortalis ē. similia sibi im-
mortalia appetit et eterna: ut
quod ē appareat. y quod facta ē
uiuat. Cetū contraria sapit et
querit. y mortalib; se se degēni
conūsatione conformans. immor-
talitatis candore quedā mortisfe
re consuetudinis piceo colore de-
migrat. Quid n̄ mortalū appeti-
tus immortale mortali simile.
imortali dissimile faciat. Qui
tangit picem ait sapiens: inq
nabitur abea. fruendo morta-
lib; mortalitatē se induit. y ues-
tem imortalitatis incidente mor-
tis similitudine decolorauit n̄ ex-
uit. Euam attende quom̄ eius
anima imortalis. imortalitatis
sue gl̄e fucū mortalitatis uexit.
mortalia utiq; affectando. Ut

quid enī cū immortalis esset
mortalia n̄ contēpsit et transi-
toria: contenta sibi similib⁹ im-
mortali⁹ et eternis. Videlicet in
quit lignū quod esset pulchrū
oculis et aspectu delectabile:
⁹ suave aduersorū. Non ē tua
omulier ista suauitas: ista delec-
tatio. istaq; pulchritudo. Et si
tua p̄ parte luti: n̄ tua solius.
⁹ cōmūnus cunctis animantib⁹
terre. Tua que uere. tua ē alium
de et alia: na eterna est de et
nitate. Quid tu anime tuę alte-
rā formā. immo deformitatē i
primis alienā? Enī quod de-
lectat habere id etiā p̄dere ti-
met: et timor color est. Is li-
bertatē dū tingit tegit. & ea
nichomin⁹ sibi met reddit dis-
similem. Quā dignus sua ori-
gine nich⁹ cupet ut nich⁹ metu-
eret. ac p̄ hoc a seruili timore
isto ingenitā sibi defenderet li-
bertatē manente inuigore et
decore suo. Heu n̄ ē ita: mutat
est color optim⁹. fugitas et lati-
tas: audis uocem dñi dñi. & ab-
scondis te. Cur hoc nisi quia
quę amabas times: et libertatis

spēm forma seruulis exclusit.
S; et uoluntaria illa necessitā
et contraria lex inficta mēb⁹.
de qua primo sermone dis-
serui eidem incubat libertati: et
liberam natura creatā p̄p̄am
ipsius uoluntatē dū allicit sub-
iect seruituti: implens faciem
et ignominia. ita ut ut carne
seruat legi peccati. et n̄ uo-
lens. Quia ḡ nature ingenui-
tate moy p̄bitate defensare
neglexit: iusto auctoris iudi-
cio factū ē. n̄ quidē ut libertate
p̄pa nudaret: et tam supindu-
eret sicut diploide confusio-
ne sua. Et bene sicut diplo-
ide: ueste ueluti duplicata ma-
nente libertate p̄p̄ uoluntatē.
seruulis nichomin⁹ conūsatio
necessitatē p̄bat. Hoc de sim-
plicitate hoc de immortaliitate
anime aduerte est: et nichila
bi mea si bene consideres ap-
parebit. quod n̄ sit istiusmodi
similitudinis parū et dissimi-
litudinis diploide adoptū. An
n̄ diplois uero n̄ innata sed affixa
et quadā quasi peccati acu as-
sita est simplicitati fatus. in

mortalitati mors. necessitas li-
bertati." Neq; enim essentie si-
plicitati prescribit duplicitas
cordis. non in nature immortalita-
ti mors. aut uoluntaria pecca-
ta. aut necessaria corporis non
arbitri libertati necessitas uo-
luntarie seruitutis. Ita bonis
nature mala aduenticia dum
non succeedunt sed accedunt. tur-
pant utiq; ea non exterminant.
conturbant non deturbant. In
de anima dissimilis deo. inde
dissimilis est et sibi. inde com-
parata iumentis insipientibus
et similis facta est illis. inde
quod legitur comutasse gloriam
suam insimilit. iijt. com. fenu.
Inde homines tanquam vulpes
duplicitatis et fraudis soue-
am habent. et quia pares uul-
pius se fecerunt. pares uulpius
erunt. Inde iuxta salomonem.
unus exitus homini et iumento.
Quidni similit exeat. qui
similit uixit. More bestiali i-
cubuit terrenis. more bestia-
li exceedet terris. Audi aliud.
Quid mirum si similem sortim
exitum. qui et similem habemus

intuitum? Unde enim hominibus
nisi de similitudine bestiali ul-
le tam impans ardor incoitu-
tam unmoderatus dolor in par-
tu. Ita homo inconceptu et
ortu. in uita et morte compara-
tus est iumentis insipientibus.
et s. f. e. i. Quid quod libera cre-
atura sibi subditum appetitum non re-
git ut dñs. sed sequitur et obse-
quitur ut ancilla. Nonne et in
hoc se assimilat et adnumerat
ceteris animalibus. que natura non
in libertatem uocauit. sed condidit
in seruitute. seruire suo uenti.
appetitui obedire. Nonne tali
modo confunditur phisius vel existi-
mari similis dñs. Ideoq; ait. Ex
existimasti inique. qd ero tui simili-
lis. Et infert. Argua te et statu-
am contra faciem tuam. Non est
se se uidentis anime dñi existi-
mare similem sibi. anime dum tax-
at qualis mea est. peccatricis
et inique. Eiusmodi namq;
arguitur. Existimasti inique
ait. et non dicit existimasti ani-
ma vel existimasti homo quod
ero tui similis. Sed si statuat ille
quis ante faciem suam et contia-

uultū quendam morbidū pū
tidumq; interioris hominis
sui sustinatur. ut dissimulare
aut declinare n̄ queat. unpu
ritatem conscientię sue. sed
uideat ut inuitus sordes pec
catorū suoy. uiciorūq; inspi
ciat deformitatem. ne quaqm̄ iā
poterit existimare dñm fore si
milem sibi. s; quasi diffidens
ptanta dissimilitudine qm̄
uidedit. puto exclamabit et
dicet. Dñe quis similis tibi.
Quod quidē dictū p uoluntaria
illa et nouicia dissimilitudi
ne. nam manet prima simi
litudo. Et ideo illa plus displi
cer. qd ista manet. O quantū
bonū ista. qntūq; malū illa. ex
mutua tam̄ collatione utraq;
res ingenere suo plus eminet.
Cū ḡ anima tantam in se una re
tū distantia cernit. quid ni cla
met int̄ spem et desperationē
utiq; posita. dñe quis similis t.
Trahitur in desperationē p tan
to malo. sed reuocatur in spem
atanto bono. Inde ē ut quo sibi
pl̄ displicet in malo qd in se uidet.
eo ardētius se ad bonū qd eq̄

in se conspicit trahat. cupiat
q; fieri ad quod facta est sim
plex et recta et timens dñm. ac
recedens amalo. Quid ni rece
dere possit. ad quod accedere
potuit. Quid ni accedere. aquo
decedere potuit. Quod tam̄ u
trūq; dixerim de grā p̄sumen
di. n̄ de natura. s; ne de indus
tria quidē. Nempe sapientia
uincit maliciā. n̄ industria ut
natura. Nec deest occasio p̄sum
di. ad ubiū est conuersio eius.
Non est apud uerbū ociosa ani
me generosa cognatio. de qua
triduo iam tractam̄. et cognati
onis testis similitudo p̄seueran̄.
Vigilant̄ admitit in societate
sp̄c. similem in natura. Et cer
te de ratione nature similis si
milem querit. Vox requiren
tis. Reuertere sumamis. reu
tere ut intueamur te. Intuebi
tur simile. qui dissimile n̄ uidē
bat. Sed et se intuendū p̄stabit.
Scimus qm̄ cū apparuerit simi
les ei erimus. qm̄ uidebim̄ eū
sicuti est. Puta ḡ de difficulta
te magis qm̄ de impossibilitate
uenire illam p̄eunctionem. dñe

quis similis tibi. Aut si hoc magis phras. uox est ammirantis. Admiranda pr̄fus et stupenda illa similitudo qm̄ dī uisio committatur. immo quē dī uisio ē. ego autē dico incaritate. Caritas illa uisio. illa similitudo ē. Q's n̄ stupeat karitatē dei spreti et reuocantis. Merito iniquū arguit̄ ille. qui supra induet̄ est. dei similitudinē usurpans sibi. cū diligendo iniquitatē. neq; se possit diligere neq; dñm. Sic enim habes. qui diligit iniquitatē. odit animā suā. facta ḡ de medio iniquitate. que eam que ex parte ē dissimilitudinē facit. erit unio sp̄c. erit mutua uisio. mutuaq; dilectio. Siquidem ueniente quod p̄fectū est. euacuabit̄ quod ex parte ē. erit q; ad alterutru casta et consumata dilectio. agnatio plena. uisio manifesta. coniunctio firma. societas individualia. similitudo p̄fecta. Tunc cognoscet anima si eur cognita ē. tunc amabit sicut amata ē. et gaudebit sponsus sup sponsam. cognoscens et cognit. diligens et dilect̄. ih̄c xp̄c

dñs nr̄. qui est sup om̄ia d̄s benedict̄ in sc̄la aḡ ēh. S̄mo. Lxxxiiij?

Q uia h̄t v̄o q̄ v̄
v̄ ē o s̄ r̄ ē v̄ l a
r̄ i s hora p̄misit
qua nob̄ constituum
ad loquendum. biduū hoc inde
monstranda ubi animaq; affini
tate expensū est. Que utilitas
in om̄i labore isto. Nempe h̄c.
Docum̄ om̄em animā licet one
ratā peccatis. uicus irretitā. cap
tam illeceb̄s. exilio captiuā. cor
pore carceratā. luto herente. in
fixam lymo. affixam mēb̄s. con
fixam curris. diffentā negocis.
contractā timorib̄. afflictā dolo
rib̄. errorib̄ uagam. sollicitudi
nib̄ anxiā. suspicionib̄ inquietā.
I postremo aduenā interā uni
mōoy. iuxta pp̄hē uocē conqui
natā cū mortuis. deputatā cū
his qui in inferno sunt. licet in
qm̄ sic dampnata et sic despata.
docum̄ tam̄ hanc inse se posse
adūtere. n̄ m̄ unde respuare in
spē uenie. in spē misericordie que
at. s; etiā unde audeat aspirare
ad nuptias ubi. cū dō inire fe
dus societatis n̄ trepidet. suaue

amoris iugū cū rege dicere
anglōꝝ n̄ uereat̄. Quid enī
n̄ tute audeat apud eū. cū se
insigne cernit imagine. simi
litudine illustre nouit. Quid
inq̄m uereatur de maiestate.
eui de origine fiducia datur.
Tantū est ut cureret nature in
genuitate uite honestate ser
uire. immo celeste decus qd
sibi originalit̄ mest. dignis
quibdam studeat moy affec
tuūq; uenustare et decorare
colorib;. Ut quid enī dormit̄
industria. Grande pfecto in
nobis donū nature ipsa est.
que si minus exequat̄ par
tes. nonne quod reliquū ha
bet natura in nobis totum
turpabitur. totū quasi quadā
uetustatis operietur rubigi
ne. Id quidē iniuria auctori.
Et utiq; ad hoc auctor ipse d̄s
diuine insigne generositatis
ppetuo uoluit in anima con
seruari. ut semp̄ in se se hec ex
uerbo habeat quo ammoneat̄
semp̄ aut stare cū uerbo. aut
redire si mota fuerit. Non mo
ta quasi locis migrans aut

pedib' gradiens. sed mota sic
substantie utiq; sp̄itali moue
ri est. cū suis affectib' immo
defectib' ase quodam̄ in p̄f̄us
uadit. cū se sibi uite et mo
rū prauitate dissimilem facit.
reddit degenerē. Que tam̄
dissimilitudo n̄ nature aboli
tio sed uituū est! bonū ip̄m na
ture quantū sui comparatio
ne attollens. tantū fedans con
iunctione. Iam uero animq;
reditus conuersio eius ad uer
bū. reformande p̄ ip̄m. con
formande ipsi. In quo. "In ca
ritate. Aut enim. Et stote uni
tates dei. et amatores indi
lectione. sicut et xp̄c dilexit
uos. Taliis conformitas mari
tat animā uerbo. cū cui uide
licet similis est p̄ naturam. si
mulem nichominus ipsi se ex
hibet p̄ uoluntate. diligens
sicut dilecta est. Ergo si p̄fec
te diligit. n̄ p̄fit. Quid hac
conformatate iocundius. qd
optabilius caritate. qua sit ut
humano magisterio n̄ conten
ta. p̄ temet oānima fiducialit̄
acoedas ad uerbū. uerbo con

151

stanter inhereras". uerbū familiariū pecunieris consultesq; de omni re. quantū intellectu capax. tantū audire desiderio. Vero spalis scīq; conubii contētus est iste. Parū dixi contrac-
tus. complexus est. Complexus plane. ubi idem uelle. & nolle idem. unum facit spīm
duob;. Nec uerendū ne dispa-
ritas psonarū claudicare faci-
at conuentiā uoluntatū: quia
amor reuerrutia nescit. Ab a-
mando quippe amor: n̄ ab hono-
rando denominatur. Honoret
sane qui horret. qui stipeat. q̄
metuit. qui miratur. uacant
hec omnia penes amante. Amor sibi habundat. Amor ubi
uenerit. ceteros in se omnes
traducit et captiuat affectus.
Propterea que amat. amat.
et aliud nouit nichil. Ipse
qui honori merito. merito stu-
pori et miraculo est. amari
tamen plus amat. Sponsus
et sponsa sunt. Quā queris
aliam inter sponsos necessi-
tudinem ut' conexione? pret̄
amare. Hie nexus uincit. et i-

am quod natura artius uinxit
uinculū parentī ad filios. De-
inq; ppter hoc aut relinquet ho-
mo patre suū et matrem suam.
et adherebit spouse. Vides af-
fectus iste qm̄ sit in sponsis n̄
ceteris tantū affectibus. s; etiā
se ipso potentior. Adde quod is
te sponsus n̄ modo amans. sed
amor est. Nūquid honor. Con-
tendat quis esse. ego n̄ legi.
Legi aut̄ quia d's caritas est.
et n̄ quia honor est legi. Non
quia honore non uult d's qui
ait. si ego pater ubi est honor
meus. Verū id pater. Sed si
sponsū exhibeat. puto quia mu-
tabit uocem et dicet. Si ego
sponsus. ubi est amor meus.
Nam et ante ita locutus est.
Si ego dñs. ubi est timor m̄s.
Exigit ḡ d's timeri ut dñs. ho-
norari ut pater. et ut sponsus
amari. Quid in his p̄stat. quid
eminet. Nempe amor. Absq;
hoc et timor penam habet. et
honor n̄ habet grām. Seruus
est timor. qm̄dū ab amore non
manu mittitur. Et qui de amo-
re n̄ uenit honor. n̄ honor sed

adulatio est. Et quidem soli dō
honor et glā. sed horū accepta
bit neutrū deus. si melle amo
ris condita non fuerint. Is
pse sufficit. Is pse placet et
apt̄ se. Ipse meritū. ipse pre
mū est sibi. Amor pret̄ se
non requirit causam. n̄ frue
tū. fructus eius. usus eius.
Amo quia amor. amo ut amem.
Magna res amor. sitam ad suū
recuriat principiū. si sue ori
gini redditus. si refusus suo
fonti semp̄ ex eo sumat. unde
tugiter fluat. Solus est amor
ex omnib' anime motibus. sen
sibus. atq; affectib'. in quo pot̄
creatura et si n̄ ex equo respon
dere auctori. ut de simili mi
tuam rependere uicem. Verbi
glā. Si michi uiseatur d̄s. n̄
illi ego similē reuascar. Non
utiq; sed pauebo. sed contremis
cam. sed ueniam depeabor. Ita
si me arguat. n̄ redarguet ame.
sed ex me potius iustificabit.
nec si me uidicabit. uidicabo
ego eum sed adorabo: et saluan
me. n̄ querit ame ipse salua
ri. nec uiessim eget ab aliquo

liberari. qui liberat omnes.
Si dominat̄. me oportet ser
uire. si imperat me oportet
parere. et n̄ uiessim adnō
ut seruiciū exigere ut obsequi
um. Nunc iam uideas de amo
re qm̄ aliter sit. Nam cū amat
d̄s. n̄ aliud uult qm̄ amari.
quippe n̄ ad aliud amat nisi ut
ametur. sciens ipso amore be
atos qui se amauerint. Mag
na res amor. sed sunt in eo gra
dus. Sponsa in summo stat.
Amant enim et filii. sed de
hereditate cogitant. Quā dū
uerentur quoq; modo amitte
re. ipm̄ a quo expectatur here
ditas plus reuerent̄. minus
amant. Suspectus est michi
amor' cui aliud quid adipisci
spes suffragari uidetur. Infir
mus est. qui forte spe subtrae
ta. aut extinguit̄ aut minuit̄.
Impurus est. qui et aliud eu
pit. Purus amor mercenaria
rius non est. purus amor
de spe uires n̄ sumit. nec ta
men dissidentie dampna sen
tit. Sponsa hic est quia hoc
sponsa est quecūq; est. Spon

se. res et spes unius amor est.
 Hoc sponsa habundat. hoc
 contentus est sponsus. Nec
 is aliud querit. nec illa aliud
 habet. Hinc ille sponsus. et
 sponsa illa est. Is sponsus p
 prius. quem alter nemo attin
 gat. ne filius quidem. Veniq;
 ad filios clamat ubi est honor
 meus. et n̄ ubi est amor meus
 dicit. agnoscens sponsus proga
 tuam. Sed et iubetur homo ho
 norare patrem suum et matrem
 suam et de amore tacetur. non
 quia amandi non sunt parentes
 afflīj. sed quia multi filiorū ho
 norare parentes magis quam a
 mare affecti sunt. Esto quod
 honor regis iudicium diligat.
 sed sponsi amor immo spons
 amor. solam amoris uicem re
 quirit et fidem. Liceat pinde
 reclamare dilectā. Quid n̄ amet
 sponsa et sponsa amoris. Quid
 n̄ ametur amor. Merito cuncti
 renuncians affectionib' alius. so
 li et tota incubit amori. que
 ipsi respondere amori habet. ī
 redibendo amore. Nam et cū se
 totam effuderit in amorem. qm̄

tum est hoc ad illius fontis
 pfluuium. Non plane pariflu
 unt amans et amor. anima et
 uerbū. sponsa et sponsus. crea
 tor et creatura. n̄ magis qm̄ siti
 ens et sons. Quid g. Peribit ne
 ppter hoc et ex toto euacuabit
 nupture uotum. desideriū sis
 pirantis. amantis ardor. p̄su
 mentis fiducia. quia n̄ ualeat
 ex equo currere cū gygante.
 dulcedine cū melle contendere.
 lenitate cum agno. emdore cū
 lilio. claritate cum sole. caritate
 cum eo qui caritas est. Non. Nā
 et simius diligit creatura. qm̄
 minor est. tam si ex tota se dili
 git. nichil deest ubi totū est.
 Propterea ut dixi sic amare nup
 sisse est. qm̄ non potest sic dili
 gere et parū dilecta esse. ut in
 consensu duorū integrum stet
 pfectumq; conubii. Nisi q̄s du
 bitet animā auerbo et prius a
 mari et plus. Prorsus et preue
 nitur amando et uincitur. fe
 lie que meruit preueniri in be
 nedictionib' dulcedinis. felix
 cui tanta suauitatis complexū
 experiri donatū est. Quod n̄

est aliud qm̄ amor s̄es et cistus.
amor suavis et dulcis: amor
tante serenitatis quante et sin-
ceritatis: amor mutuus. m̄ti-
mus ualidusq; qui n̄ incar-
ne una. sed uno plane in spū
duos uingat. duos fatiat iā
n̄ duos sed unum. paulo ita
ducente. Qui adheret deo: unū
spē est. Et nunc potius eam
sup his audiamus. quā facile
magistram de omnibus fecit.
et magistra uincio. et frequen̄
experientia. Nisi forte id me-
lius seruamus in aliud sermo-
nis principiū: ne rem bonam
coartemus inter angustias
huius iam ppe modum fini-
endi. Et si pbatis facio fine.
etiam ante finem: ut fameli-
ci tempestue conueniamus
etias ad delicias sancte anime.
quibus beata mereatur frui
cum uerbo et de uerbo spon-
so utiq; suo. ihu xpo dño
n̄s: qui est super omnia xlviⁱⁱⁱⁱ
deus benedictus ih se ev
la a o f t̄. ,
defes duoz līmonī
duo Jermone s. Bernadi
in Cantica uidetur hic adhuc defesse.

tempore Domini

anno 1600
et
M